
Совет поселка городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

«29» декабря 2020года № 33

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета поселка 
городского типа Васильево №316 от 
18.12.2019г. «О бюджете
муниципального образования
поселок городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов» (с изменениями и 
дополнениями, внесенными
решениями Совета поселка
городского типа Васильево от 16 
июля 2020 года № 348, 03 сентября 
2020 года №354, 18 декабря 2020 
года №23 )».

Рассмотрев предложение главного бухгалтера Исполнительного 
комитета поселка городского типа Васильево Тимергалеевой И.А. о 
внесении изменений и дополнений в решение Совета поселка городского 
типа Васильево №316 от 18.12.2019 г. «О бюджете муниципального 
образования поселок городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок 
городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе поселка 
городского типа Васильево Зеленодольского района Республики Татарстан, 
Совет поселка городского типа Васильево Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан решил:

Внести в решение Совета поселка городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан №316 от 18 
декабря 2019 года следующие изменения и дополнения:
1. В подпункте 1.1 пункта 1 цифру «38154,548 тыс. руб.» заменить цифрой 

«39509,526 тыс. руб.»
2. В подпункте 1.2 пункта 1 цифру «38819,827 тыс. руб.» заменить цифрой 

«40475,304 тыс. руб.»



3. В подпункте 1.3 пункта 1 цифру «665,279 тыс.руб.» заменить цифрой 
«965,778 тыс.руб.»

4. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования поселок городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района РТ на 2020 год» изложить в 
новой редакции (Приложение №1 в новой редакции прилагается).

5. Приложение №6 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета 
муниципального образования поселок городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района РТ на 2020 год» изложить в 
новой редакции (Приложение №6 в новой редакции прилагается).

6. Приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования поселок городского 
типа Васильево Зеленодольского муниципального района РТ на 2020 
год» изложить в новой редакции. (Приложение №10 в новой редакции 
прилагается).

7. Приложение №12 «Ведомственная структура расходов муниципального 
образования поселок городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района РТ на 2020 год» изложить в новой редакции. 
(Приложение №12 в новой редакции прилагается).

Глава пгтВасильево, 
председатель Совета

‘"-СЕГлн "

Э.К. Халиуллин



Приложение №1 
К Решению Совета поселка городского 

типа Васильево ЗМР Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 

образования «поселок городского 
типа Васильево» на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» 
№ 33 от 29.12.2020

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» 

Зеленодольского муниципального района РТ на 2020 год.

Наименование показателя Код показателя Суммы

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 

000
965,778

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 
000

0,000

Увеличение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 

500
-39 509,526

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 01 05 02 01 13 0000 

510
-39 509,526

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 
600

40 475,304

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
в бюджетов поселений 01 05 02 01 13 0000 

610

40 475,304



Приложение №6 
к Решению Совета поселка городского 

типа Васильево ЗМР Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 

образования» поселок городского 
типа Васильево» на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» 
№ 33 от 29.12.2020

ОБЪЕМЫ ПРОГНОЗИРУЕМЫХ ДОХОДОВ 
бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево»

Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год

Наименование Код дохода Сумма
(тыс.руб.)

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 
000

26 294,609

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 
000

7304,671

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 
ПО

7304,671

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 22,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 

110
7304,671

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 
000

16 344,616

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 
110

4 283,500

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 06 01030 13 0000 
ПО

4 283,500

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 00 0000 
110

56,000

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 1000
по

56,000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 
110

12 005,116



Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 06 06033 13 0000 
ПО

6 885,1 16

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 06 06043 13 0000 
ПО

5 120,000

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 
п о

71,550

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 
ПО

71,550

Г осударственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

1 08 04020 01 1000
п о

71,550

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 
000

2 502,832

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы либо иной платы за передачу в 
безвозмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 

120
875,905

Доходы, получаемые в виде арендной 
п л аты  за  зем ельн ы е  у ч астк а  
государственная собственность па



которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 1 11 05010 00 0000 

120
875,905

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 1 11 05013 13 0000 

120
875,905

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09000 00 0000 
120

1 626,927

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09040 00 0000 
120

1 626,927

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09045 13 0000 
120

1 626,927

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 

000
51,140



Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности

1 14 06000 00 0000 
430

51,140

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 1 14 06010 00 0000 

430
51,140

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

1 14 06013 13 0000 
430

51,140

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

1 16 00000 00 0000 
000

19,500

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов

1 16 02020 02 0000 
140

19,500

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

1 17 00000 00 0000 
000

0,300

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

1 17 14030 13 0000 
150

0,300

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 
000

13 214,917

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 

000
13 214,917

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 
150

8 473,354

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

2 02 45160 13 0000 
150

3 864,031

Субвенции бюджетам субъектов



Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 

150
877,532

Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 2 02 35930 13 0001 

150
147,256

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссары 2 02 35118 13 0001 

150
730,276

Всего доходов 39 509,526



Приложение №10 
к Решению Совета поселка городского типа 

Васильево ЗМР РТ "О бюджете 
муниципального образования "поселок 

городского типа Васильево" Зеленодольского 
района Республики Татарстан на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов" 
№ 33 от 29.12.2020

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования "поселок городского типа Васильево" Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан на 2020 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР Сумма
(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 10 972,783

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 306,556

Непрограммные направления 
расходов 01 02 99 0 00 00000 1 306,556

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1 306,556
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 1 306,556

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 723,153

Непрограммные направления 
расходов

01 03 99 0 00 00000 723,153

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 723,153
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 99 0 00 02040 100 681,060



Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд

01 03 99 0 00 02040 200 0,000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 03 99 0 00 02040 300 0,000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

01 03 99 0 00 02040 400 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 42,093
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 4 096,023

Непрограммные направления 
расходов 01 04 99 0 00 00000 4 096,023

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 4 096,023
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 2 518,128

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99 0 00 02040 200 1 567,858

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 04 99 0 00 02040 300 0,000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

01 04 99 0 00 02040 400 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 10,037
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) контроля

01 06 46,990

Непрограммное направление 
расходов

01 06 99 0 00 00000 46,990

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения

01 06 99 0 00 25600 46,990



в соответствии с заключенными 
соглашениями

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 46,990
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 344,032

Непрограммное направление 
расходов 01 07 9900002010 344,032

Проведение выборов и референдумов 01 07 9900002010 344,032
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002010 800 344,032
Резервные фонды 01 11 10,000
Непрограммные направления 
расходов 01 11 99 0 00 00000 10,000

Резервные фонды местных 
администраций 01 11 99 0 00 07411 10,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 10,000

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 4 104,054

Непрограммные направления 
расходов 01 13 1900000000 10,948

Страхование муниципальных 
служащих 01 13 1900121910 10,948

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1900121910 200 10,948

Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 00000 4 093,106

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 1 635,161

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1 635,161
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 02990 1 702,616

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02990 100 1 662,616

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 02990 200 0,000

Социальное обеспечение и иные 01 13 99 0 00 02990 300 0,000



выплаты населению
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

01 13 99 0 00 02990 400 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02990 800 40,000
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 01 13 9900092350 341,975

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900092350 100 11,155

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9900092350 200 191,037

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 13 9900092350 300

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

01 13 9900092350 400

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 139,783
Мероприятия направленные на 
развитие системы территориального 
общественного управления

01 13 1110125180 608,073

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1110125180 100 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1110125180 200 0,000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 1110125180 400 0,000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

01 13 1110125180 600 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1110125180 800 608,073
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

01 13 99 0 00 59300 147,256


